

Alveo działa!

Preparat Akuny nie tylko zapobiega, ale także polepsza efekty leczenia standardowego – tak w krótkim zdaniu można streścić efekty badań, które rozpoczęliśmy w ubiegłym roku, a kontynuowaliśmy w bieżącym, pod kątem wspomagającej roli preparatu Akuny w leczeniu chorób przyzębia – podkreślił w swoim wykładzie Paweł Klimek, prezes Dental Nanotechnology Sp. z o.o.



Na pewno nie wszyscy wiedzą lub zdają sobie sprawę z tego, co to są choroby przyzębia i jakie mogą być ich konsekwencje. Najłatwiej to wyjaśnić na przykładzie zdrowego przyzębia. Jeśli nie rozwija się żaden stan zapalny, dziąsła są różowe, nie krwawią przy szczotkowaniu, nie bolą. Zdrowe przy-

Wyniki...

Objawy	Przed leczeniem		Po 4 tygodniach		Po 6 miesiącach	
Obrzęk dziąseł	40 osób	100%	12	70%	10	75%
Ból dziąseł	30 osób	100%	6	80%	6	80%
Krwawienie dziąseł	40 osób	100%	10	75%	8	80%
Wysięk ropny	32 osoby	100%	16	50%	12	

Zrobiliśmy badania !!!

- Grupa pacjentów z rzeczywistymi problemami
- Żelazna dyscyplina w stosowaniu
- Długi okres przyjmowania – 5 do 6 miesięcy
- Częste wizyty kontrolne
- Preparat Alveo przyjmowany w specyficzny sposób – przed wypiciem pozostawał w ustach na zasadzie krótkiego płukania

zębie nie jest zaczerwienione, głębokość kieszonek nie przekracza 5 mm.

Początek zapalenia bez trudu potrafi zaobserwować każdy z nas – lekkie zaczerwienienie dziąseł, krew podczas szczotkowania zębów.

Jeśli dodatkowo korzenie zębów zaczynają być widoczne, kieszonki zębów mają powyżej 5 mm, a zęby lekko się ruszają, mówimy o średnim zaniku kości. Wraz ze wzrostem ruchomości zębów oraz wyraźnie odstłoniętej powierzchni kości – pogłębia się stan chorobowy. Kiedy pojawiają się ropnie przyzębne – stan już jest bardzo poważny.

Higiena jamy ustnej jest niezbędna

Podstawą zapobiegania chorobom przyzębia jest perfekcyjna higiena jamy ustnej, z czego czasami nie zdajemy sobie sprawy. Tymczasem – w przypadku zapalenia dziąseł, które może prowadzić do paradontozy – to w zupełności wystarczy, aby przestały boleć i krwawić. Zęby należy czyścić trzy razy dziennie – najlepiej po każdym posiłku, miękką szczoteczką, tzw. ruchami wymiatającymi (z góry na dół, zarówno od strony policzka, jak i języka). Potem trzeba zmienić ruchy na okrężne. Warto szczoteczką masować również dziąsła, aby poprawić ich ukrwienie. Polecam też, przynajmniej raz dziennie, oczyszczanie przestrzeni międzyzębowych nicią dentystyczną. Idealnie byłoby to robić po każdym posiłku. Dobrze jest także używać, np. przed snem płynu do płukania jamy ustnej. Można także sięgnąć po tzw. wyciorki, czyli specjalne mini-szczoteczki do czyszczenia przestrzeni międzyzębowych.

Niestety, kiedy pojawia się krwawienie podczas szczotkowania, niektórzy po prostu z higieny jamy ustnej rezygnują. Uważają, że to szczotkowanie jest przyczyną kłopotów. To błąd. Wprawdzie rzeczywiście, jeśli nie myjemy zębów, może krwawienie na pewien czas ustąpić, ale procesy zapalne trwają.

Wpływ Alveo na wielkość kieszonki

Objawy	Przed płukaniem	Po 4 tygodniach	Po 6 miesiącach
Poniżej 5 mm	15 osób	15 osób	28 osób + 13
5 mm-7mm	15 osób	15 osób	5 osób - 10
Powyżej 7 mm	15 osób	15 osób	12 osób - 3

Wielkość pożądana – poniżej 5 mm

Leki od matki natury

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy badania nad skutecznością preparatu Alveo w leczeniu chorób przyzębia. Były to badania prowadzone niezależnie, przeprowadziliśmy je w naszych gabinetach stomatologicznych. To ważne, ponieważ to nie fima Akuna zleciła nam określenie wpływu swojego produktu na stan zdrowia naszych pacjentów – te badania były obiektywne. To my chcieliśmy poznać zależność między suplementem a profilaktyką i standardowym leczeniem.

Wyniki badań były imponujące. Okazało się, że związki czynne, występujące w roślinach wykazują szeroki zakres działania. Zatrzymują rozwój drobnoustrojów, regenerują tkanki przyzębia, zmniejszają krwawienie, przyspieszają gojenie. Ogromną w tym rolę odgrywa cynamon cejloński oraz tymianek pospolity. Te dwie rośliny od lat są wykorzystywane w stomatologii.

Cynamon zawiera w korze olejek cynamonowy, w skład którego wchodzi

m.in. aldehyd cynamonowy, aldehyd dihydrocynamonowy, eugenol, monoterypeny. Wykorzystujemy jego właściwości przeciwzapalne, antyseptyczne oraz miejscowe działanie anestetyczne.

Tymianek pospolity zawiera olejek tymiankowy, który w swoim składzie ma tymol, garbniki i terpeny. Działa grzybobójczo i bakteriobójczo. Wywołuje efekt

miejscowego znieczulenia.

Aby móc przeprowadzić badania, wybraliśmy grupę pacjentów z rzeczywistymi problemami: z obrzękiem dziąseł lub krwawieniem z dziąseł i wysiękiem ropnym. Uświadomiliśmy im, że niezbędna w trakcie leczenia jest żelazna konsekwencja w stosowaniu Alveo. Poprosiliśmy, aby przed połknięciem Alveo płukali nim jamę ustną. Ba-

dani mieli przyjmować suplement minimum 5 miesięcy. Regularnie przychodzili także na wizyty kontrolne. Co ciekawe, już po 4 tygodniach pojawiły się wyniki statystycznie nieobojętne. Skuteczność Alveo, jeśli chodzi o likwidację obrzęku dziąseł, wyniosła aż 70%, w przypadku bólu dziąseł 65%.

Pomaga i smakuje

Dłuższe stosowanie Alveo przyniosło imponujące efekty. Zdecydowanie osłabiło skutki chorób przyzębia, w niektórych przypadkach skutecznie je nawet powstrzymując. Wyniki mówiły same za siebie. Krwawienie z dziąseł, dzięki regularnemu picie Alveo ustąpiło w ciągu pół roku u 80% badanych! Preparat korzystnie wpływał także na wielkość kieszonek – co jest jednym z mierników bardzo poważnych przypadków chorób przyzębia. Stosowanie Alveo miało korzystny wpływ nawet u tych pacjentów, u których miała ona ok. 7 mm, czyli niepokojąco dużą wielkość.



Paweł Klimek

Lat 44, menedżer, radca prawny, w przeszłości nauczyciel akademicki. Obecnie zarządza firmą DENTAL NANOTECHNOLOGY sp. z o.o., która realizuje projekt licencyjnych gabinetów stomatologicznych DCL oraz wprowadza na rynek zupełnie nowatorskie rozwiązania z zakresu wyrobów medycznych dla stomatologii. Prywatnie ojciec 13-letniej Zuzanny i zapalony gracz badmintonu.

Po długofalowych badaniach nie mamy wątpliwości – Alveo działa! Oczywiście pamiętać należy, że nie może zastępować normalnego leczenia zalecanego w takich przypadkach. Co ciekawe a zarazem przekonujące i niezwykle ważne – tworząc preparat nie zakładano takiego konkretnego działania w profilaktyce i stanach chorobowych przyzębia. Stosowany długotrwale polepsza efekty leczenia standardowego. A przy okazji, co także ma znaczenie, Alveo jest... niezwykle smaczne.

■ Opracowała Beata Rayzacher

fot. Katarzyna Piotrowska, rys. Marcin Rokosz

